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Starostka informuje 

Vážení spoluobčané,  

čas prázdnin a dovolených skončil. Školákům opět začala škola. Ve Starých 
Hamrech jsme letošní školní rok zahájili se všemi školáky a jejich rodiči v sále 
kulturního domu. Žákům i rodičům se představila nová paní ředitelka Mgr. 
Zuzana Durčáková, pedagogický sbor – Mgr. Alice Tomečková a Mgr. Veronika 
Červenková a všichni nepedagogičtí zaměstnanci školy. Po dlouhé době bude 
v letošním školním roce opět zastoupeno všech pět ročníků. Celkový počet žáků 
ve škole je 23.   

 

 

V létě, zejména o prázdninách naše obec žila bohatým kulturním a 
společenským životem: 

Sobotní předpouťové odpoledne: 

 

 



 

Poutní bohoslužba v kostele sv. Jindřicha: 

  

Letní kino: 

 
Beskyd Rallye: 

 
 

 



 

Lidé lidem v Beskydech: 

 
Starohamerský kotlík a drvař: 

 
Gruň náš šumný jediný: 

 

 



 

Děkuji všem, co přiložili ruku k dílu a podíleli se na přípravě a průběhu všech 
akcí.  
Bez Vás, ochotných občanů, by to nešlo.  
Takže ještě jednou, moc děkuji za spolupráci a pomoc!  

Údržba veřejných prostranství 
V obci průběžně během roku provádíme údržbu veřejných prostranství. 
Nezaháleli jsme ani o prázdninách: 
- probíhal běžný úklid, sečení a zametání veřejných prostranství na Samčance, u 
kostela sv. Jindřicha a na Gruni, v okolí autobusových zastávek a kontejnerů. 
- dokončili jsme opravu povrchu obecní účelové komunikace vedoucí ke SKI 
Park Gruň.  
- dokončena byla úprava kontejnerových stání u Čertova Hrádku, na hřbitově, 
Jamníku, v Červíku a na Lojkaščance.  Celkem tak již máme upraveno 7 
kontejnerových stání (v loňském roce byly provedeny úpravy na Lučisku a u 
cesty na Javořinu). Zda, a kde budeme pokračovat i v příštím roce, ještě není 
rozhodnuto.  

  

Příjmy do rozpočtu obce za odevzdané množství separované odpadu svědčí o 
zlepšení třídění odpadů.  Prozatím je to v letošním roce celkem 149 126,- Kč. 

Stav finančních prostředků: 
Stav finančních prostředků na účtech obce k 11. 09. 2023 je celkem 

21 448 151, 03 Kč. 
Tyto uspořené finanční prostředky budou použity na výstavbu chodníků, tak jak 
bylo před skoro 10-ti léty slíbeno. Zářijové zastupitelstvo obce schválilo všechna 
usnesení nutná k realizaci projektu „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré 
Hamry“.  Pokud vše půjde tak jak má, bude ještě letos nejen podepsaná 
smlouva na realizaci stavby se stavební firmou, která podala nejnižší cenovou 
nabídku - 15 084 971,22 Kč bez DPH (výše dotace: 85% z celkových uznatelných 
nákladů), ale stavba bude také zahájena. Realizace pak bude dokončena v roce 
2024.  

Více informací k projektu „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ 
najdete v dalším vydání našeho zpravodaje. 

 



 

Úprava jízdních řádů k 1. 10. 2023: 
Na základě jednání s Koordinátorem ODIS se podařilo vyjednat doplnění 
jízdního řádu o nový ranní školní spoj ze Starých Hamer v mimořádném termínu 
od 1. 10. 2023. 

Od 1. 10. 2023 pojede spoj č. 14 nově ze zastávky Staré Hamry – Stýskalonky 
do zastávky Frýdlantu n/O., železniční stanice. 

Odjezd: 

Stýskalonky v 7.10 hod. 

kostel v 7.12 hod. 

hotel Ostravačka 7.14 hod. 

Samčanka 7.17 hod. 

Velký potok 7.19 hod. 

(Dále všechny autobusové zastávky na Ostravici.) 

Příjezd: Frýdlant n/O., žel. stanice v 7.42 hod. 

V souvislosti s vypravením spoje č. 14 ze Starých Hamer - Stýskalonky, bude od 
1. 10. 2023 rovněž prodloužen ranní spoj  č. 9 z Frýdlantu n/O. na Staré Hamry - 
Stýskalonky. 

Parkování v CHKO: 
Začíná podzim a vypadá to, že ten letošní bude nádherný. Krásné počasí a 
hřibová sezóna přilákaly spoustu návštěvníků a turistů do našich krásných hor. 
Začínají tak každoročně se opakující problémy se špatně zaparkovanými auty. 
Proto obec, vlastníci lesů a CHKO Beskydy spolupracují s Policií ČR, která 
provádí namátkové kontroly a řeší vlastníky automobilů stojících na místech, 
která nejsou k parkování určená. Z pohledu obce to je zejména točna autobusů 
na Stýskalonkách a vjezdy na příjezdové cesty k nemovitostem. 

Vzhledem k tomu, že celé území obce Staré Hamry se nachází v Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy, platí na celém území obce zákaz vjezdu a setrvávání 
s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice, místní komunikace 
a vyhrazené trasy.   

Pro některá území, jako jsou národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, 
přírodní památky a rezervace platí omezení přísnější. 

Národní přírodní rezervace (NPR) – zákaz vstupu i vjezdu mimo vyznačené cesty, 
zákaz vjezdu motorových vozidel (se zákonnými výjimkami, které se nevztahují na 
širokou veřejnost), zákaz jízdy na kole mimo silnice, místní komunikace a vyhrazená 
místa. 
Ostatní zvláště chráněná území (národní přírodní památka (NPP), přírodní památka 
a rezervace (PP a PR) – zpravidla bez zákazu, pokud nedochází k překryvu s územím 
se zákazem, nicméně uplatní se obecné limity zákazu území poškodit a způsobit 
v něm změny 
 



 
 

Uzavření OÚ 

OÚ bude v pátek 29. 09. 2023 z důvodu čerpání dovolené uzavřen. 

 
 

 

Upozornění pro pacienty 

Od začátku října 2023 bude na zdravotním středisku probíhat očkování proti 
chřipce. 

Zájemci se mohou hlásit osobně nebo telefonicky – 558 690 017, 603 288 497. 

MUDr. Pavla Sýkorová 

 

 

Dočasné vyloučení vstupu do lesa v k. ú. Bílá 

Na základě vydané Veřejné vyhlášky – opatření obecné povahy je z důvodu 
rozsáhlé větrné kalamity omezen vstup do lesa v k. ú. Bílá v termínu 11. 9. 2023 
až 30. 11. 2023. Zasažená oblast je ohraničena lesními cestami LC Salajka – 
Bumbálka, LC Salajka, část LC Bílá – Beskyd, LC Čurábka ke klausu Čurábka a 
dále po potoku na Bobek. Jižní a východní hranice území je tvořena státní 
hranicí se Slovenskem a dále po obou stranách státní hranice z Baraní na 
Konečnou a v okolí lesní cesty Konečná – Mlýn. 

 

 

 



 

Zimní údržba 2023/2024 
Zastupitelstvo obce na svém 7. zasedání dne 13. 09. 2023 mimo jiné schválilo 
uzavření Smluv o dílo o pravidelném provádění zimní údržby v obci Staré Hamry 
pro zimní období 2023/2024 a zároveň pověřilo starostku obce k podpisu smluv 
s dodavateli zimní údržby. Okruhy, které budou jednotliví dodavatelé udržovat, 
zůstávají stejné jako v minulosti. 

JZD Staré Hamry: okruh č. II. a III.  
Lesteka Beskydy s.r.o.: okruh č. I. a VI. 
B+J Ostravice: okruh č. V.  
Martin Štaud: okruh č. IV. 

Přehled jednotlivých úseků: 
I. Samčanka-střed, polesí-bytovky, Lojkaščanka, Červík, Chlopčíky, Lučisko, 
Jankula, cesta pod Javořinku  
II. Stýskalonky, Kršelky, Jamník, k Červenkům, Vandům, Staré Luky, Bílísko, 
Kršelky-Gruň, parkoviště Gruň, Švarná Hanka, Podbuřanská cesta po Svornolku  
III. K Remešům, Nepustilům a Z.Červenkovi, Kostel, Porubané, Pavlonka, 
Garbovice, k Zaoralům, Školeny, Matysonka, dle podmínek Buřanka, k Leskovi  
IV. Červík po kříž, k Dorociákům, Němčanka, Osťana, Klepačka, Klubová  
V. Myjárna, Velký, Hutě, Samčanka-velké parkoviště, Těšiňočka, k Ručkům  
VI. Vroble, Slezská cesta, Bílý Kříž, Hartisov, Skalčané  
 
Připomínáme, že plán zimní údržby řeší pouze prohrnutí, tj.  pluhování bez 
posypu. Obec udržuje všechny místní komunikace a pouze vyjmenované a 
vymezené účelové komunikace. Zimní údržba se provádí  s ohledem na povrch 
komunikací  zpevněný/nezpevněný, sklon členitost terénu a povětrnostní 
podmínky – mráz, obleva.  
Na odbočkách k jednotlivým domům či na vjezdech k domům, musí občané 
počítat s nahrnutím sněhových bariér, které si sami odklidí.   

Dále připomínáme, a žádáme všechny vlastníky pozemků, které přiléhají ke 
komunikacím, na kterých obec provádí prostřednictvím dodavatelů zimní 
údržbu, aby z důvodu případného poškození strojů (traktorů) odstranily 
všechny větve, které zasahují do průjezdního profilu komunikace. Děkujeme! 

 

 

 



 

Sběr nebezpečného odpadu  

Pravidelný podzimní svoz nebezpečného odpadu proběhne ve Starých Hamrech 
v sobotu 14. 10. 2023. 

Harmonogram sběru: 

▪ Zemědělské družstvo                           10 : 05 - 10 : 15 Změna časů! 
▪ Gruň                                                        10 : 45 - 10 : 55 
▪ Jamník                                                     11 : 10 - 11 : 20 
▪ Základní škola-Čertův hrádek             11 : 30 - 11 : 40 
▪ Most                                                        11 : 50 - 12 : 00   
▪ Samčanka za obecním úřadem           12 : 10 - 12 : 20  

 
Obec Staré Hamry  - NO, PNEU 
 

 
 

 

 

 

MOBILNÍ SVOZY  
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

 
  

 
ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY 

 
Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, 
olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, 
zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, 
herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného 
charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repetenty, fotochemikálie, zdravotnický 
materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).  
 
 

 
NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

 
Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady 
apod. , zpětný odběr-pračky, lednice, televizory apod. 
 
 

 
Odpady, které do nebezpečných odpadů nepatří, nebudou v den svozu 
odebírány. 
 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Akce na říjen 2023 pořádané Turistickým informačním 
centrem Frýdek≈Místek 

1. 10. 2023, 9.00 a 13.00 hod. 
Po stopách textilek 
sraz: TIC Místek, náměstí Svobody 6 
vstupné: 210,- Kč, s Beskydy Valašsko Card výhoda 20 % 
nutná rezervace na rezervace.ticfm.cz nebo osobně na pobočkách TIC 
Frýdek≈Místek 
www.visitfm.cz  

Nasedněte do historického autobusu Karosa ŠL 11 a jeďte s námi objevovat 
kouzlo textilního průmyslu ve Frýdku-Místku, který ovlivnil nejen místní 
architekturu, ale i celkový život ve městě. 

12. 10. 2023, 16.00 hod. 
Videoprojekce Po stopách textilek 
místo konání: Slezan 05, Těšínská, Frýdek-Místek 
vstupné: 80,- Kč, s Beskydy Valašsko Card výhoda 20 % 
nutná rezervace na rezervace.ticfm.cz nebo osobně na pobočkách TIC 
Frýdek≈Místek 
www.ticfm.cz 

Zhlédněte dokumentární film z archivu podniku Slezan v autentickém prostředí 
bývalé tkalcovny a nechte si vyprávět nezapomenutelné vzpomínky bývalých 
zaměstnanců. 

21. 10. 2023, 15.30 hod.  
Tajemství frýdeckého hřbitova 
sraz: u hlavní brány frýdeckého hřbitova 
vstupné: 80,- Kč, s Beskydy Valašsko Card výhoda 20 % 
nutná rezervace na rezervace.ticfm.cz nebo osobně na pobočkách TIC 
Frýdek≈Místek 
www.ticfm.cz 

Spolu se svátkem Všech svatých přichází Turistické informační centrum 
Frýdek≈Místek s netradiční komentovanou prohlídkou. Přijďte si při setmění 
poslechnout vyprávění nejen o tajemství frýdeckého hřbitova, o osudech 
významných frýdecko-místeckých osobností, ale také o tom, jak se pohřbívalo v 
dobách minulých či o firemní kamenické produkci. 

23. – 29. 10. 2023 
Týden turistických informačních center 
Slavíme náš týden! Připravili jsme si pro děti další tematickou stezku o našem 
městě. Vydejte se do sadů Bedřicha Smetany a plňte zábavné úkoly.  
Hrací karty na pobočkách TIC Frýdek≈Místek. Více info na www.ticfm.cz  
 

http://www.visitfm.cz/
http://www.ticfm.cz/
http://www.ticfm.cz/
http://www.ticfm.cz/


 

Děti patří do rodiny 

V Moravskoslezském kraji je aktuálně okolo 700 dětí, které vyrůstají v ústavní 
péči, i když by mohly žít v náhradních rodinách. Vloni bylo do náhradní rodinné 
péče či do osvojení přijato 90 dětí. O nějakou formu náhradní rodinné péče 
v loňském roce požádalo 130 žadatelů. Přestože je Moravskoslezský kraj 
nejúspěšnější v Česku v rozvoji náhradní rodinné péči, stále to nestačí a 
potřebujeme nové zájemce o pěstounskou péči.  

Pěstounem může být skoro každý. Měl by to být slušný člověk (manželský pár 
nebo také jednotlivec), rodinný typ, trpělivý, tolerantní, vstřícný spolupráci a 
v dobré zdravotní kondici, který chce pomoci dětem, které to potřebují.  

Děti, které přicházejí do náhradní rodinné péče, mají stejné potřeby a tužby 
jako děti vyrůstající ve vlastní rodině. Většina z nich však v průběhu svého 
dětství zažívala velké těžkosti a jejich potřeby nebyly naplněny v dostatečné 
míře tak, jak by bylo pro jejich zdárný vývoj žádoucí. Tyto děti často vyrůstaly 
v neastabilním prostředí a nepocítily dostatek lásky a podpory ve vlastní rodině. 
Pěstounská péče může pro tyto děti znamenat šanci, jak vše napravit. Mnohdy 
tyto děti v pěstounské rodině přímo „rozkvetou“.  

Pokud uvažujete, že byste se mohli stát pěstouny, pak neváhejte a přijďte se 
o pěstounské péči dozvědět více na besedu s názvem „Jak se žije 
v pěstounské péči“, která se koná dne 26. 10. 2023 v Městské knihovně ve 
Frýdlantu nad Ostravicí v době od 17:00 hodin.  

Pro bližší informace neváhejte kontaktovat Městský úřad Frýdlant nad 
Ostravicí, odbor sociálních věcí, pracoviště ul. Hlavní 139, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, kancelář č. 120, sociální pracovnici pro náhradní rodinnou péči  
Bc. Kateřinu Illésovou, tel.: 558 604 179, e-mail: killesova@frydlantno.cz. 
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  U s n e s e n í 
ze 7. zasedání zastupitelstva Obce Staré Hamry, ze dne 13. 09. 2023 

1/07 ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Ludvík Milfait. 
2/07 ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Robert Lang. 
3/07 ZO schvaluje předložený program jednání doplněný o body: Rezignace na 
funkci člena finančního výboru a Volba člena finančního výboru 
4/07 ZO bere na vědomí Zápis ze zasedání kontrolního výboru zastupitelstva 
Starých Hamer, zvoleného na období 2022-2026 ze dne 14.6.2023, s tím, že 
bude přeformulován bod 3 daného zápisu. 
5/07 ZO přesouvá projednání bodu Jednací řád zastupitelstva obce Staré 
Hamry. Projednáno bude jako poslední bod dnešního programu. 
6/07 ZO projednalo Žádosti o pronájem pozemku na parc. č. 3054/8 (trvalý 
travní porost) v k.ú. Ostravice 2, v obci Staré Hamry, lokalita Jankula, o výměře 
739 m2 zapsané v katastru nemovitosti na LV č. 1 Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek 
na dobu neurčitou za účelem zázemí či zahrady pro sousední pozemky, bez 
možnosti realizace jakýchkoliv staveb podanou žadateli: pan Jiří Neděla, bytem 
Výškovická 2551/98, Ostrava 3, 700 30, vlastník sousední nemovitosti č. ev. 146 
dne 28.06.2023, který za polovinu (jižní část) předmětného pozemku nabízí 
cenu za pronájem ve výši 4 500,- Kč/rok, dále paní Ing. Vladimíra Hlawiczková, 
bytem Oty Pavla 870/19, Ostrava – Svinov, 721 00, vlastník sousední 
nemovitosti č. ev. 193 dne 10.07.2023, která za polovinu předmětného 
pozemku sousedícího s pozemkem parc.č. 3054/44 v k.ú. Ostravice 2 nabízí 
cenu za pronájem ve výši 4 500,- Kč/rok a pan Ing. Milan Damek, bytem 
Bártkova 1006, 739 44 Brušperk, dne 17.07.2023, který není vlastníkem 
sousední nemovitosti a nabízí cenu za pronájem ve výši 2,51 Kč/m2/rok;   
ZO schvaluje pronájem pozemku na parc. č. 3054/8 (trvalý travní porost) v k.ú. 
Ostravice 2, v obci Staré Hamry, lokalita Jankula, o výměře 739 m2 zapsané 
v katastru nemovitosti na LV č. 1 Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek vlastníkům sousedních nemovitostí: pan 
Jiří Neděla, bytem Výškovická 2551/98, Ostrava 3, 700 30, vlastník sousední 
nemovitosti č. ev. 146, polovinu (jižní část) předmětného pozemku za 
nabízenou cenu 4 500,- Kč/rok a dále paní Ing. Vladimíra Hlawiczková, bytem 
Oty Pavla 870/19, Ostrava – Svinov, 721 00, vlastník sousední nemovitosti č. ev. 
193, polovinu předmětného pozemku sousedícího s pozemkem parc.č. 3054/44 
v k.ú. Ostravice 2 za nabízenou cenu 4 500,- Kč/rok;   
dále ZO pověřuje starostku obce k podpisu nájemních smluv ve znění přílohy č. 
1 a č. 2 přijatého usnesení. 
7/07 ZO bere na vědomí nabídky na provádění zimní údržby v obci Staré Hamry 
pro zimní období 2023/2024 a rozdělení okruhů dle Plánu zimní údržby 
komunikací v obci Staré Hamry pro zimní období 2023/2024 takto: Martin 
Štaud - okruh č. IV., Lesteka Beskydy, s.r.o – okruh č. I. a č. VI, JZD Staré Hamry, 
zemědělské družstvo – okruh č. II., III. a B+J stavební, s.r.o. – okruh č. V. 
 



 

8/07 ZO schvaluje uzavření Smluv o dílo o pravidelném provádění zimní údržby 
v obci Staré Hamry pro zimní období 2023/2024 s Martin Štaud, Lesteka 
Beskydy, s.r.o, JZD Staré Hamry, zemědělské družstvo a B+J stavební, s.r.o., a 
pověřuje starostku obce k podpisu smluv ve znění přílohy č. 1 až 4 přijatého 
usnesení. 
9/07 ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023 ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení. 
10/07 ZO bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu IROP 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci 
Staré Hamry“ v celkové výši 20 275 286, 83 Kč a max. 85% z celkové výše 
způsobilých výdajů. 
11/07 ZO bere na vědomí Příkazní smlouvu na zajištění administrace 
zjednodušeného podlimitního řízení pro podlimitní veřejnou zakázku s názvem 
„Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ uzavřenou mezi: Obec Staré 
Hamry se sídlem č.p. 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, 
zastoupenou Bc. Evou Tořovou, starostkou obce a INNOVA Int. s.r.o. se sídlem 
Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 27857255, DIČ: 
CZ27857255, zastoupenou Danielem Rakusem, jednatelem, ve věci komplexní 
administrace zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů pro veřejnou 
zakázku „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ na stavební práce 
spolufinancované z prostředků IROP, cena: 80 000,- Kč bez DPH, ve znění 
přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
12/07 ZO schvaluje pořadí účastníků zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 
„Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ ve znění přílohy č. 1 přijatého 
usnesení, a dále schvaluje výběr dodavatele dle výsledku hodnocení nabídek 
uvedeného v příloze. 
13/07 ZO schvaluje uzavření Smlouvy na zhotovení díla „Zvýšení bezpečnosti 
chodců v obci Staré Hamry“ mezi: Obec Staré Hamry se sídlem č.p. 283, 739 15 
Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou Bc. Evou Tořovou, 
starostkou obce a M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice 530 03, IČ: 
42196868, DIČ: CZ42196868, zastoupenou Ing. Davidem Dardou, ředitelem OZ 
MORAVA na základě pověření, předmětem smlouvy je stavba „Zvýšení 
bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ a to v rozsahu a na pozemcích 
uvedených v projektové dokumentaci, cena předmětu díla je stanovena ve výši 
15 084 971,22 Kč bez DPH, a dále ZO pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení.  
14/07 ZO bere na vědomí Příkazní smlouvu na zajištění projektového 
managementu v rámci projektu s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci 
Staré Hamry“ uzavřenou mezi: Obec Staré Hamry se sídlem č.p. 283, 739 15 
Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou Bc. Evou Tořovou, 
starostkou obce a INNOVA Int. s.r.o. se sídlem Nádražní 923/118, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 27857255, DIČ: CZ27857255, zastoupenou 
 



 

Danielem Rakusem, jednatelem, ve věci obstarání záležitostí spočívající 
v komplexní administraci projektu „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré 
Hamry“, cena: 65 000,- Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
15/07 ZO schvaluje Příkazní smlouvu pro výkon technického dozoru na stavbě 
„Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“ uzavřenou mezi Obci Staré 
Hamry se sídlem č.p. 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, 
zastoupenou Bc. Evou Tořovou, starostkou obce a Ing. Jaroslavem Průšou se 
sídlem Slovanská 124/9, 739 04 Havířov, IČ: 10032860, hodinová zúčtovací 
sazba 800,- Kč (příkazník není plátce DPH), a dále Příkazní smlouvu na zajištění 
výkonu koordinátora BOZP na stavbě „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Staré 
Hamry“ uzavřenou mezi Obci Staré Hamry se sídlem č.p. 283, 739 15 Staré 
Hamry, IČ: 00297241, DIČ: CZ00297241, zastoupenou Bc. Evou Tořovou, 
starostkou obce a firmou Road control system a.s. se sídlem U Studia 2253/20, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 27796558, zastoupenou předsedou představenstva 
Markem Vilímcem, cena za dodávku předmětu plnění je stanovena ve výši 
10 000,- Kč bez DPH za měsíc trvání smlouvy, a dále koordinátorovi BOZP náleží 
úplata za zpracování plánu BOZP pro stavbu ve výši 6 000,- Kč bez DPH, ve znění 
přílohy č. 1 a č. 2 přijatého usnesení. 
16/07 Usnesení nebylo přijato. 
17/07 ZO projednalo indikativní nabídku České spořitelny, a.s. na poskytnutí 
investičního úvěru 5 000 000,- Kč pro Obec Staré Hamry a schvaluje investiční 
úvěr o objemu 5 000 000,- Kč poskytnutý obci Českou spořitelnou, a.s. za 
účelem rezervy na částečné předfinancování dotace IROP na projekt „Zvýšení 
bezpečnosti chodců v obci Staré Hamry“, a dále pověřuje starostku obce 
k uzavření a podpisu smlouvy o úvěru ve výši 5 000 000,- Kč s Českou 
spořitelnou, a.s. 
18/07 ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023 ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení. 
19/07 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „WC Smart Gruň v obci 
Staré Hamry“ z Integrovaného regionálního operačního programu, 86. Výzva 
IROP – Cestovní ruch.  
20/07 ZO bere na vědomí zpracování dokumentace „Staré Hamry – vodní zdroj, 
Projekt průzkumného HG vrtu“ zpracovaného firmou AQD – envitest, s.r.o., IČ: 
26878453 se sídlem Na Čtvrti 453/37 700 30 Ostrava; podání žádosti o povolení 
průzkumných vrtů  - pozice č. 3 a č. 4, a dále informace starostky obce o jednání 
s vlastníky pozemků o podmínkách vstupu na pozemky, realizace průzkumného 
a faktického vrtu a uzavření věcných břemen, to vše bude zpracováno ve 
smlouvě o smlouvě budoucí a bude předmětem dalšího jednání zastupitelstva 
obce. 
21/07 ZO bere na vědomí informace o vkladovém účtu obce – účet byl 
prodloužen o další 3 měsíce, výnos z úroků za první 3 měsíce je 69 666,67 Kč. 
22/07 ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení 
veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik uzavřenou mezi Obcí 
Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 Staré Hamry, IČ: 00297241,  
 



 

zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou a GREEN Logistics CZ s.r.o. se 
sídlem Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 09632409, DIČ: 
CZ09632409, zastoupenou Ing. Davidem Hrabinou, jednatelem společnosti, 
předmětem smlouvy je zpětný odběr odpadních pneumatik, a pověřuje 
starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
23/07 ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku uzavřenou mezi a 
Střediskem sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí se sídlem Padlých 
hrdinů 312, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00847020, zastoupenou Ing. Jiřím 
Hořínkem, ředitelem a Obci Staré Hamry se sídlem Staré Hamry 283, 739 15 
Staré Hamry, IČ: 00297241, zastoupenou starostkou obce Bc. Evou Tořovou 
předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestičního příspěvku ke krytí nákladů 
spojených s provozováním služby Senior Taxi v roce 2024, výše příspěvku činí 
83 500,- Kč, a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy ve znění přílohy č. 1 
přijatého usnesení. 
24/07 ZO bere na vědomí rezignaci Ivety Příložné na funkci člena finančního 
výboru ke dni 27.8.2023. 
25/07 ZO schvaluje členem finančního výboru Ing. Bc. Ludvíka Milfaita. 
26/07 ZO schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Staré Hamry, ve znění 
přílohy č. 1 přijatého usnesení. 
 
 
Ve Starých Hamrech dne 14. 09. 2023 
 
 
Bc. Eva Tořová, starostka                        Ing. Bc. Ludvík Milfait – ověřovatel zápisu                                          
                                                                           Mgr. Robert Lang  – ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

Společenská kronika 

NAROZENINY 
 

V měsíci říjnu 2023 oslaví své životní jubileum : 
 

 

Pan   MILAN  PAVELA                                   50 let 

Pan   ZDENĚK  ČERVENKA                            50 let 

Pan   LUMÍR  ČERVENKA                              50 let 

Pan  VLADIMÍR  KNAPÍK                               65 let 
 
 

Našim jubilantům k jejímu výročí srdečně blahopřejeme a do 
dalších let přejeme pevné zdraví! 

 

 

 

 

ÚMRTÍ 
Dne 28. srpna 2023 zemřela ve věku 67 let paní Libuše Kubačáková. 

 
      Nezapomeneme… 

 



 
Přehled bohoslužeb v říjnu 2023 

 
1. říjen 2023, 26. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                   Staré Hamry 11:30 

2. říjen 2023, Svatí andělé strážní: Ostravice 8:00 

5. říjen 2023, Sv. Faustyna Kowalska: Ostravice-Medela 10:00 

6. říjen 2023, první pátek: Ostravice 17:00 

7. říjen 2023: Ostravice 17:00, s nedělní platností 

8. říjen 2023, 27. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00 

15. říjen 2023, 28. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                     Staré Hamry 11:30 

21. říjen 2023, Svatohubertská mše svatá: Bílá 14:00 

22. říjen 2023, 29. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                     Staré Hamry 11:30 

29. říjen 2023, 30. neděle v mezidobí: Ostravice 8:00, Bílá 10:30,  
                                                                     Staré Hamry 11:30 
 

 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Barevné podzimní ráno na Gruni s výhledem na Malou Fatru… 

                                                                                                            foto: Petr Lukeš ml. 

www.stare-hamry.cz 
facebook.com/oficialstarehamry 

e-mail : obec@stare-hamry.cz  
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Číslo 9 vyšlo dne: 25. 09. 2023 ve Starých Hamrech                                                                                                                    
 

Cena 1 výtisku á 6.- Kč, na všechny stálé adresy rozšiřuje bezplatně OÚ Staré 
Hamry. 
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